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Bewertung der Landschaftsbildtypen
sehr hohe Bedeutung
hohe Bedeutung
mittlere Bedeutung

Ortsla ge
geringe Bedeutung

09 weitgehend na turbela ssenes Hochmoor mit Moorwa ldpa rzellen
08 Torfa bba uflächen (großflächig)
07 kultivierte Moorla ndscha ft mit Grünla ndnutzung – erhöhter Forsta nteil
06 kultivierte Moorla ndscha ft mit Grünla ndnutzung – erhöhter Ackera nteil
05 kultivierte Moorla ndscha ft mit Grünla ndnutzung
Moorla ndscha ften

12 S tromla ndscha ft der W eser
11 Küstenla ndscha ft mit V orländern und weiten W a ttflächen
W a ttla ndscha ften/ S tromla ndscha ften in den Außendeichsbereichen

10 Geestla ndscha ft – mäßig strukturreich
Geestla ndscha ften

Ma rschenla ndscha ften

04 offene Grünla ndma rsch mit erhöhtem Ackera nteil – struktura rm
03 offene Grünla ndma rsch – struktura rm
02 offene Grünla ndma rsch mit erhöhtem Ackera nteil – mäßig strukturreich
01 offene Grünla ndma rsch – mäßig strukturreich

La ndscha ftsbildtyp mit Nummerierung (vgl. Text)01
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Auffällige naturraumtypische Tierpopulationen
Gra ureiherkolonie&-H

W eißstorchhorst&-G

Typische und prägende Landschaftsbild-
elemente und -eigenschaften
Gehölzstrukturen

Na turdenkma l (Gehölz)")ND

Ba umreihe, Hecke! ! ! ! ! ! ! !

W a ld, flächenha fter Gehölzbesta nd

Gewässer

S tillgewässer > 0,5 ha

a usgewählte Fließgewässer 
(Flüsse, Ka näle und S ieltiefe)

Bereiche mit besonderer Eigenart

sichtba re na turräumliche Grenzlinievvvvv
Bereich mit sehr hoher R a umwa hrnehmung (Gehölza rmut)

! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! gewässergeprägter Bereich (a ußendeichs)

Kulturlandschaftselemente

!5 Jedutenhügel
!O Hügelgra b
+,8 Historische W indmühle

W urt
") Ha fen Fedderwa rdersiel
!' Leuchtfeuer

&-æ Kirche

Befestigungsa nla ge, 
Burg, Fort, Motte

"6

La ndwehr

Deichlinie (a ktuell)
Deichlinie (historisch)

Moorweg
S ielha fenort
Fährverbindung!

!X

Wesentliche überlagernde Beeinträchtigungen 
und Gefährdungen
Überregional bedeutende Verkehrsverbindungen

gepla ntes S tra ßenba uvorha ben
Ba hnlinie
Kreisstra ße
La ndesstra ße, S ta a tsstra ße
Bundesstra ße

Bioga sa nla ge%2

fe?? Ha fena nla ge mit sta rker Fernwirkung
")® Klära nla ge

Ver- und Entsorgung, Bodenabbau, Gewerbe / Industrie

Deponiesta ndort in Betrieb")#*

Altla st#0

fe? S endema st
Bodena bba u in Betrieb
Bodena bba u gepla nt

")XW Industrieller und gewerblicher Ha uptemittent

Energieversorgung

Freileitung
W indenergiea nla ge (W EA)!D(

")d Kernkra ftwerk Unterweser (stillgelegt)

S ola rpa rk * S ola rpa rk **
W indpa rk * W indpa rk **

Ca mpingpla tz#V

Sonstiges

Abgrenzung der La ndscha ftseinheiten
mit Nummerierung

14.

9.
10.
11.
12.
13.

15.
16.

S tedinger Ma rsch
Ha mmelwa rder Moor
Moorriemer Moorla nd
S tedinger Moorla nd
Delmenhorster Geest
W eser mit V ordeichflächen
V ordeichsflächen a m Ja debusen
Butja dinger V ordeichsflächen

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Butja dinger Ma rsch
S ta dla nder Ma rsch
S eefelder Ma rsch
S chweiburger Moorla nd
Bollenha gener Moorla nd
Ja der Ma rsch
Ja derkreuzmoor
Oldenburger Geest

14.

Ortsla ge

Grenze LK W eserma rsch
gepla nte Beba uung (festgesetzter B-Pla n)

* rechtskräftige Beba uungspläne und in den Flächennutzungsplänen a usgewiesene Flächen
** Flächen a us Z iela bweichungsverfa hren (W indenergie-/Photovolta ika nla gen) 
gem. § 8 NR OG  i.V .m. § 6 Abs. 2 R OG


